

Stadt Leverkusen

Vorlage Nr. 2024/2686

Der Oberbürgermeister

I/11-110-42-00-2-ja

Dezernat/Fachbereich/AZ

05.02.2024 **Datum**

| Beratungsfolge | Datum | Zuständigkeit | Behandlung |
|--------------------------|------------|---------------|------------|
| Rat der Stadt Leverkusen | 19.02.2024 | Entscheidung | öffentlich |

Betreff:

Stellenplan 2024

Beschlussentwurf:

Der mit den Anlagen 1 bis 3 zu dieser Vorlage vorgelegte Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 wird beschlossen.

gezeichnet: Richrath

Begründung:

Die Vorlage basiert auf der Stellenplanvorlage Nr. 2023/2616, die am 24.01.2024 vom Haupt- und Personalausschuss beschlossen wurde. Aufgrund einer Anfrage der CDU-Fraktion vom 19.01.2024, mit welcher um eine umfassendere Begründung zur Einrichtung verschiedener Planstellen gebeten wurde, war nach Beschluss des Haupt- und Personalausschusses vom 24.01.2024 eine Modifizierung erforderlich.

Fünf Planstellen, die in der o. g. Vorlage zur Einrichtung vorgeschlagen wurden, sind daher nun nicht im Stellenplan berücksichtigt worden. Hierbei handelt es sich um die nachfolgenden Stellen:

PB 02, Dez. III: 1,00 x E 9C,
PB 14, FB 31: 1,00 x E 12,
PB 14, FB 32: 1,00 x E 13,
PB 14, FB 32: 1,00 x A 12,
PB 14, FB 32: 1,00 x E 9A.

Anlage/n:

Stellenplan 2024, Anlage 1, Beamtenstellen Stellenplan 2024, Anlage 2a, Tarifstellen SuE Stellenplan 2024, Anlage 2b, Tarifstellen sonstiger TVöD Stellenplan 2024, Anlage 3, gesamt